РУШ ШОЙ

ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

		СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУССКОШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

двадцать шестая сессия

                         от  21 мая 2018 года

третьего созыва

                                                № 173
О внесении изменений в Положение

 о проверке соблюдения лицом, замещающим муниципальную

должность в муниципальном образования «Русскошойское сельское поселение», ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Собрание депутатов Русскошойского сельского поселения, Уставом муниципального образования «Русскошойское сельское поселение», Собрание депутатов Русскошойского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Положение о проверке соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность в муниципальном образования «Русскошойское сельское поселение», ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, утвержденное решением Собрания депутатов Русскошойского сельского поселения от 26.03.2018 г. № 159 следующие изменения:
1) подпункт «в» пункта 9 изложить в следующей редакции:
«в) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;»,
2) подпункт «а» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«а) наименование органов прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы Республики Марий Эл, государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения, в которые направляется запрос;»,

3) в пункте 11 слова «В запросе» заменить словосочетанием «В предложении Главе Республики Марий Эл о направлении запроса».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_rsp/Pages/main.aspx.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования,
Председатель Собрания депутатов

Русскошойского сельского поселения                                  В.П.Крылов